АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О предоставлении средств Резервного фонда Администрации Рузского

городского округа Московской области на предупреждение, ликвидацию

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в д. Поречье

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов Рузского муниципального округа Московской области от

19.12.2024 № 248/40 «О бюджете Рузского муниципального округа Московской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком

предоставления и использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Рузского городского округа Московской области на

предупреждение, ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных

бедствий, утвержденным постановлением Администрации Рузского городского

округа Московской области от 28.04.2020 № 1260, постановлением Главы Рузского

городского округа Московской области от 16.02.2023 № 814 «О введении режима

«Чрезвычайная ситуация» на очистных сооружениях (кадастровый номер:

50:19:0000000:1420), расположенных в кадастровом квартале 50:19:0050620, по

адресу: Московская область, Рузский городской округ, д. Поречье», руководствуясь

Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация

Рузского муниципального округа постановляет:

1. Выделить Администрации Рузского муниципального округа из Резервного

фонда Администрации Рузского муниципального округа на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий средства в

сумме 1 651 625 (Один миллион шестьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот двадцать

пять) рублей 34 копейки для проведение работ по ликвидации чрезвычайной

ситуации на объекте "Очистные сооружения (кадастровый номер

50:19:00000001420), расположенные в кадастровом квартале 50:19:0050620, по

адресу: Московская область, Рузский городской округ, д. Поречье.

2. Финансовому управлению Администрации Рузского муниципального

округа внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета

Рузского муниципального округа Московской области на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов. Обеспечить финансирование расходов, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Порядком исполнения

бюджета Рузского муниципального округа Московской области по расходам и

источникам финансирования дефицита бюджета.

3.  Контроль за целевым использованием денежных средств, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления, возложить на Заместителя Главы Рузского

муниципального округа Фисенко Ю.Г.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                                   А.А. Горбылёв

Документ создан в электронной форме. № 145-01СЗ-4864 от 06.05.2025. Исполнитель: Шутылева Е.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.05.2025 11:09

Документ создан в электронной форме. № 145-01СЗ-4864 от 06.05.2025. Исполнитель: Шутылева Е.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.05.2025 11:09

Документ создан в электронной форме. № 145-01СЗ-4864 от 06.05.2025. Исполнитель: Шутылева Е.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.05.2025 11:09

Фао

.Ef

н
ь

оЁ
lD

чФолоa
1

о
оло-
о

ч
ороЕ
с)i]оБ
:Еч
vo
+:(
^Ф
r,ФКнХх
NJФ
lJ}]ирЕ
}roр-

aDа

х
о
lч

оо
Фно.l
Ф

о,J
х

х
ol
_Ф
_Е]о
-]

э-
trcj

=i*.Б
ооlч

*,3tФы.оrЕ
о1 о
}ro
.da
ý(Е
N>

\]о
li юrJ

улd9чад9

бф
ъ

Е

Ф

g

Fо

!

ъ
Е
о
а
.е
о
ЕЕ

о
ъ
Е

ё

а
оЕ
х
Ё

2
+

ю
₠Ё9:g Е 9₠а Ф о,
"ЁнЕ

iо
в
ф

Е
Е

лI

!
Jх
о
а
trо
х
Ф

о

ý

Фо
з
ý
irJ

l

D

р

о

Ф

Ф
хо
}r
Еý
Е
!
оъ
о
Fl
Ф

о

99ооФ
оо{о

Ф о

\
!о { ,б

PI
о
6
o't,j

N

Ф
ФЕ
ФоЕ

,ýоо-

_/".ý>ýФох*

роюооаро

Ф

ъ-ЕноЕлРаЁ
'<Еý
бх

XЗJ{,ooEZ
ll о

lпЕ

ld
чg
р
р
у,

о

оофл
ФФ

ъtх
Фб ý
ý(х 9

Ея

р:б-ъ

ю

оФ
ФQ

ooUiэоФйi
₠йd
olP я
бЕ

х

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.2.7740)

"СОГЛАСОВАНО" "УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик Заказчик ОП АО"Мособлтепло"Руза

/ А.А.Мызнов /

"___"_____________2025 г. "___"_____________2025 г.

/ /

Наименование стройки:

Объект №

Локальный сметный расчет № 131-04/25г
(Локальная смета)

на ремонтные работы на КНС

Наименование объекта:

Осн ый акт б/н

Сметная стоимость 1651,625  тыс.руб.

Нормативная трудоемкость 681  чел.-ч

Сметная заработная плата 282,252  тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на декабрь 2024 г.

№пп

Шифр, номера

нормативов и

коды ресурсов

Наименование работ и затрат Ед. изм.
Кол-во

единиц

Цена на

единицу

измерения,

руб.

Поправо

чные

коэффиц

иенты

Коэффиц

иенты

пересче

та,

номер

ВСЕГО

затрат,

руб.

Справ.

ЗТР, всего

чел-ч

Стоим. ед.

с нач.,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Раздел 1.

1 Р66-10-3 Откачка и очистка приемной

емкости машиной ИЛОСОС

1 м3

ила,

грязи

120 Р66-10-

3

ЗП 33,44 1,00 50,93 204371,90

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

89,00

44,00

4,32 1,00

181890,99

89923,64

518,40

Всего по позиции 476186,53 3968,22

2 М37-01-025-09 Дезинфекция емкости 1 м2 30 М37-01-

025-09

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

18,35

112,32

4,52

34,23 1,00

50,93

8,37

50,93

7,75

28036,97

28203,55

(6906,11)

7958,48

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

92,00

49,00

2,10 1,00

32147,63

17122,11

63,00

Всего по позиции 113468,74 3782,29

3 М10-02-053-01 Отключение насоса от

электропитания

1 статив 1 М10-02-

053-01

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

67,65

0,00

0,00

1,35 1,00

50,93

0,00

0,00

51,04

3445,41

0,00

(0,00)

68,90

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

90,00

46,00

6,10 1,00

3100,87

1584,89

6,10

Всего по позиции 8200,07 8200,07

©1997-2025 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, http://www.data-basis.ru

1

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.2.7740)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Е18-05-001-01

МДС36 п.3.3.1в)

(демонтаж)

Произвести демонтаж насоса СМ

100-65-200б-2 со станины при

помощи газорезки, срезка

болтов на фланцевых

соединениях, отводов,

фланцев.

1 насос 1 Е18-05-

001-01

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

0,40

0,40

0,40

МР

131,64

12,43

0,68

2558,93 0,00

50,93

13,83

50,93

6,64

2681,77

68,76

(13,85)

0,00

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

121,00

72,00

14,17 0,40

3261,70

1940,85

5,67

Всего по позиции 7953,08 7953,08

5 Е18-05-001-01 Установка насосов

центробежных с

электродвигателем, масса

агрегата до 0,1 т

1 насос 2 Е18-05-

001-01

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

131,64

12,43

0,68

2558,93 1,00

50,93

13,83

50,93

6,64

13408,85

343,81

(69,26)

33982,59

5070982 Фланцы стальные плоские

приварные из стали ВСт3сп2,

ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа

(10 кгс/см2), диаметром 40 мм

шт. -2 23,00 1,00 15,07 -693,22

1012575 Болты с гайками и шайбами для

санитарно-технических работ

диаметром 12 мм

т -0,003 15323,00 1,00 8,95 -411,42

6,44 -31604,94

1012576 Болты с гайками и шайбами для

санитарно-технических работ

диаметром 16 мм

т 0,003 14830,00 1,00

27,99 1,00

9,65 429,33

3011494 Насосы центробежные 8/18 с

электродвигателем 4А 180 А2

массой агрегата до 0,1 т

компл. -2 2453,80 1,00

121,00

72,00

5070983 Фланцы стальные плоские

приварные из стали ВСт3сп2,

ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа

(10 кгс/см2), диаметром 50 мм

шт. -2

1,00

14,88 -832,98

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

16308,51

9704,24

14,17 28,34

Всего по позиции 40634,77 20317,39

6 Цена поставщика Насос Агрегат СМ100-65-200б-2

с двигателем 160M2 18.5 кВт

шт. 2 132000,00 1,00 264000,00

7 Е16-04-001-02 Прокладка трубопроводов

канализации из полиэтиленовых

труб высокой плотности

диаметром 110 мм

100 м

трубопро

вода

0,12 Е16-04-

001-02

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

3734,62

12,82

(4,16)

5504,13

611,07

6,58

0,68

7166,84

1,00

1,00

70,40 1,00

50,93

16,23

50,93

6,40

1,00

1,00

121,00

72,00

3023340 Трубопроводы канализации из

полиэтиленовых труб высокой

плотности с гильзами,

диаметром 110 мм

м 11,976

1,00

5,79 4881,61

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

4523,92

2691,92

61,60 7,39

Всего по позиции 21349,02 177908,50

8 Цена поставщика Отвод Д-100 шт. 10 1692,00 1,00 16920,00

©1997-2025 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, http://www.data-basis.ru

2

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.2.7740)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 Е22-03-006-03 Установка задвижек или

клапанов обратных чугунных

диаметром 100 мм

1

задвижка

(или

клапан

обратный

)

2 Е22-03-

006-03

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

1534,01

126,81

(0,00)

12441,03

15,06

2,62

0,00

501,25

1,00

1,00

476,70 1,00

50,93

24,20

50,93

12,41

1,00

1,00

117,00

74,00

3021177 Задвижки параллельные

фланцевые с выдвижным

шпинделем для воды и пара

давлением 1 Мпа (10 кгс/см2)

30ч6бр диаметром 100 мм

шт. -2

1,00

12,53 -11946,10

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

1794,79

1135,17

1,70 3,40

Всего по позиции 5085,71 2542,86

10 Цена поставщика Клапан обратный чугунный

шаровый фланцевый Ду100 Ру16,

L=300 мм DN.RU-100-16-GGG50-

NBR со сливной пробкой

шт. 2 14000,00 1,00 28000,00

11 Е22-03-014-03 Приварка фланцев к стальным

трубопроводам диаметром 100

мм

1 фланец 8 Е22-03-

014-03

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

3161,73

4384,82

(2147,21)

7629,84

7,76

52,25

5,27

47,83

1,00

1,00

45,00 1,00

50,93

10,49

50,93

19,94

1,00

1,00

117,00

74,00

5070986 Фланцы стальные плоские

приварные из стали ВСт3сп2,

ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа

(10 кгс/см2), диаметром 100

мм

шт. 8

1,00

19,87 7153,20

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

6211,46

3928,62

0,70 5,60

Всего по позиции 32469,67 4058,71

12 М10-02-053-01 Подключение насоса к

электропитанию

1 статив 2 М10-02-

053-01

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

67,65

0,00

0,00

1,35 1,00

50,93

0,00

0,00

51,04

6890,83

0,00

(0,00)

137,81

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

90,00

46,00

6,10 1,00

6201,75

3169,78

12,20

Всего по позиции 16400,17 8200,09

13 М08-01-087-03 Металлические конструкции под

оборудования

1 т 0,22 М08-01-

087-03

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

598,36

508,28

23,49

12034,29 1,00

50,93

14,31

50,93

9,61

6704,38

1600,17

(263,20)

25442,90

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

97,00

51,00

62,20 1,00

6758,55

3553,47

13,68

Всего по позиции 44059,47 200270,32

14 М08-03-572-01 Блок управления открытого

исполнения высотой и шириной

до 1000х800 мм,

устанавливаемый на стене

1 шт. 1 М08-03-

572-01

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

1,00

1,00

1,00

МР

23,01

37,70

1,89

177,31 1,00

50,93

14,82

50,93

9,57

1171,90

558,71

(96,26)

1696,86

©1997-2025 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, http://www.data-basis.ru

3

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.2.7740)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

97,00

51,00

2,32 1,00

1230,12

646,76

2,32

Всего по позиции 5304,35 5304,35

15 Цена поставщика ШУН-КНС-2ПК-22.Р-А-54 Шкаф

управления насосами

шт. 1 245000,00 1,00 245000,00

16 М08-02-403-03 Провод групповой

осветительных сетей в

защитной оболочке или кабель

двух-трехжильный под

штукатурку по стенам или в

бороздах

100 м 0,9 М08-02-

403-03

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

155,10

4,44

0,27

41,17

1,00

1,00

1,00

1,00

50,93

16,21

50,93

8,33

7109,32

64,78

(12,38)

308,65

НР от ФОТ

СП от ФОТ

ЗТР

%

%

чел-ч

97,00

51,00

16,50 1,00

6908,05

3632,07

14,85

Всего по позиции 18022,87 20025,41

17 Цена поставщика Кабель подводный КВВ 4х6 м 50 642,00 1,00 32100,00

18 Цена поставщика ВВГ НГ 2х0,75 м 40 30,00 1,00 1200,00

Итого по разделу 1376354,45

Итого по всем разделам 1376354,45

НДС, % 20,00 275270,89

Материалы 649366,67

Всего 1651625,34

Составил / /

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

©1997-2025 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, http://www.data-basis.ru

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11